
入試当日のご案内 

〇試験当日の検温・消毒の実施について 

 ・試験当日に受験生本人が 37.5 度以上の発熱または、体調不良である場合は、入校することができません。追

試験の受験をお願いいたします。 

・試験中に体調不良を訴えた場合、また咳などの症状で会場内での試験に影響があると判断された場合は、保

護者の方へご連絡し、別室受験となります。 

 ・試験の継続が困難と判断された場合は、保護者の方にご連絡の上、再度追試験を受験いただきます。その際

は保護者の方にお迎えをお願いいたします。 

・入校時には本校職員による手指消毒を行います。アレルギー等でアルコール消毒ができない場合は、お申し

出ください。 

・常時マスクの着用をお願いいたします。 

 

〇 教室の換気について 

 試験中は、教室の窓を一部開けるなど、換気を徹底します。室内に暖房設備はございますが、室温が上がりに

くいことも予想されますので、 暖かい服装で受験してください。 

ひざ掛け・ブランケットの使用も可能です。 

 

〇 お車での来校について 

本校周辺には駐停車スペースはございません。また、学校付近の路上駐停車につきましても、近隣住民の方の

ご迷惑となりますので、ご遠慮いただけますようお願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ等への対応として、それぞれ追試験日を別途設定しております。受

験生の不利になることは一切ありませんので、試験当日に万が一体調がすぐれないなどのことがあっても、無理

に受験をせず、本校までご連絡ください。 

 

＜追試験日＞ 

・中学入試 

 2 月 1、２、3 日→2 月 16 日（水）  

＊インフルエンザ等の場合は、2 月 11 日（金・祝） 

 2 月 11 日→２月 26 日（土） 

＊インフルエンザ等の場合は、2 月 16 日（水） 

・高校入試 

 2 月 10、11 日→2 月 26 日（土） 

＊インフルエンザ等の場合は、2 月 16 日（水） 

 

受験生のみなさんが少しでも感染の不安を感じずに、試験に集中して取り組み、日頃の実力を発揮できますよう、

本校としてもできる限りの準備をしてまいります。ご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 


